

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social :Rue du Lac d'Annecy –1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2012.

		(Mt en Milliers de dinars)				
		PREMIER TRIMESTRE			EXERCICE	
		2012	2011	Var en %	2011*	
1	Approbations					
2	Répartition des approbations / secteurs & par type	Total	76 106	33 320	128,4%	237 767
	2-1 Agriculture	Mobilier	10 776	3 187	238,1%	28 379
		Immobilier	75	0		0
	2-2 Industrie	Mobilier	7 650	3 304	131,5%	22 983
		Immobilier	0	60	-100,0%	1 983
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	5 541	2 279	143,1%	17 510
		Immobilier	0	97	-100,0%	1 734
	2-4 Tourisme	Mobilier	1 417	145	877,2%	3 725
		Immobilier	0	40	-100,0%	182
	2-5 Services et commerce	Mobilier	50 647	21 478	135,8%	150 465
		Immobilier	0	2 730	-100,0%	10 806
3	Mises en force					
4	Répartition des mises en force / secteurs et / types	Total	54 000	30 160	79,0%	175 098
	4-1 Agriculture	Mobilier	8 079	2 556	216,1%	19 464
		Immobilier	0	0		0
	4-2 Industrie	Mobilier	4 979	3 375	47,5%	16 248
		Immobilier	1 022	213	379,8%	728
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	4 728	4 012	17,8%	16 308
		Immobilier	0	0		712
	4-4 Tourisme	Mobilier	820	145	465,5%	2 419
		Immobilier	142	40	0,0%	40
	4-5 Services et commerce	Mobilier	33 738	17 273	95,3%	111 917
		Immobilier	492	2 546	-80,7%	7 262
5	Total des engagements en cours		330 325	245 223	34,7%	314 590
6	Total des engagements classés		41 008	41 518	-1,2%	40 621
7	Trésorerie Nette		9 311	3 521	164,4%	-190
8	Structure des Ressources		258 983	193 371	33,9%	238 668
	Emprunts obligataires		29%	26%	11,5%	21,0%
	Emprunts bancaires		63%	63%	0,0%	70,0%
	Emprunts étrangers		2%	4%	-50,0%	2,0%
	Billets de trésorerie		7%	7%	0,0%	7,0%
9	Capitaux propres		27 338	23 803	14,9%	21 682
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring		7 004	5 706	22,7%	25 481
11	Revenus nets de leasing		6 793	5 189	30,9%	23 849
12	Produits nets de leasing		4 069	2 341	73,8%	12 189
13	Total charges d'exploitat° hors provisions		1 147	884	29,8%	3 945
	* Données non auditées					
	Approbations : Contrats de leasing approuvés					
	Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur					
	Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring nets de provisions et de participations nettes de provisions					
	Capitaux propres: Capiatux propres compte non tenu des résultats de l'année en cours					
	Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring					
	Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement					
	Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers					
	Commissions factoring : commissions / factures achetées					
	Commissions de financement : produits/financements des factures achetées					
	Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières					
	Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation					
	Les faits marquants					
	L'activité d'ATTIJARI LEASING au cours du 1er Trimestre 2012 par rapport à la même période de l'exercice 2011 par:					
	* Une augmentation des approbations de 42,7MD, soit de 128% par rapport à fin 2011					
	* Une augmentation des mises en force de 23,8MD, soit de 79%					
	* Une augmentation des emprunts de 65,6 MD ou de 33% .					
	* Une augmentation des capitaux propres de 3,5 MD provenant de l'augmentation de capital ou de 14%					
	* Une augmentation du produit net de leasing de 1,7 MD ou de 73% .					
	* Le Produit net de leasing a augmenté de 73,8% passant de 2,3 à 4 MD					
	* Les charges d'exploitation ont connu une augmentation de 29,8% en relation avec le développement de la société					
	La société a clôturé au cours du premier trimestre 2012 l'émission d'un emprunt obligataire de 30MD					